



**Servicio al Cliente**  
0-800-12542 (sin costo) ó 5950444  
atencionclientes@alicorp.com.pe

**Alicorp S.A.A**  
Planta COPSA

Av. Argentina 4793  
Carmen de la Legua Reynoso  
Lima 100 - Perú  
T (511) 3150800  
<http://www.alicorp.com.pe>

## HOJA TECNICA

### PRODUCTO : KETCHUP ALPESA

CARACTERÍSTICAS FÍSICO-QUÍMICAS			
CARACTERÍSTICAS	LIMITES	UNIDADES	MÉTODOS ANALÍTICOS
% Acidez (expresado ácido acético)	0.85 - 1.15	%	PCO-A-CA-00-025
% Cloruros	2.5 - 2.7	%	
pH	3.5 - 3.8	-	
Contenido de Plomo (*)	máx. 0.3	mg/kg	AOAC 972.25
Contenido de Arsénico (*)	máx. 0.3	mg/kg	AOAC 952.13
Contenido de Mercurio (*)	máx. 0.1	mg/kg	AOAC 969.12
Contenido de Cadmio (*)	max. 0.5	mg/kg	AOAC 999.10

CARACTERÍSTICAS MICROBIOLÓGICAS			
CARACTERÍSTICAS	LIMITES	UNIDADES	MÉTODOS ANALÍTICOS
Aerobios mesófilos	Máx. 300	ufc/g	PCO-A-CA-00-026
Mohos y levaduras	Máx. 10	ufc/g	
Coliformes	Máx. 4	NMP/g	

CARACTERÍSTICAS SENSORIALES (según Panel de conformidad)			
CARACTERÍSTICAS	LIMITES	UNIDADES	MÉTODOS ANALÍTICOS
Color	Característico	-	PCO-A-CA-00-025
Olor	Característico	-	
Sabor	Característico	-	

<b>DESCRIPCION</b>	Salsa a base de la mezcla de agua, pasta de tomate, azúcar, sal, ajo, sabores y aditivos autorizados.
<b>COMPOSICIÓN</b>	Ingredientes: Agua, azúcar, pasta de tomate, almidón modificado, sal, regulador de acidez (ácido acético), sustancias conservadoras (sorbato de potasio, benzoato de sodio), ajo, colorante artificial (rojo allura AC).
<b>ASPECTO</b>	Textura homogénea, consistencia medianamente fluida a temperatura ambiente, color rojo intenso característico, sin materias extrañas. Material de envase limpio con código de producción en forma legible, rotulado de acuerdo a Norma de Rotulados vigente, sin producto que sobresalga del envase primario.





**Servicio al Cliente**  
0-800-12542 (sin costo) ó 5950444  
atencionclientes@alicorp.com.pe

**Alicorp S.A.A**

Planta COPSA

Av. Argentina 4793  
Carmen de la Legua Reynoso  
Lima 100 - Perú  
T (511) 3150800  
<http://www.alicorp.com.pe>

## HOJA TECNICA

### PRODUCTO : KETCHUP ALPESA

<b>ROTULO</b>	Declarado en la etiqueta: Nombre del producto, marca, ingredientes,alergenos, condiciones de almacenamiento, nombre y dirección del fabricante, nombre y dirección de pepsico, registro sanitario, fecha de vencimiento, contenido neto, información nutricional.	
<b>RS</b>	M8101313N NKAISA	
<b>PRESENTACIONES</b>	9 kg Caja: 9 Doypacks x 1 kg 4kg Caja: 2 bolsas x 2 kg 10kg Caja: 5 bolsas x 2kg	
<b>ENVASE PRIMARIO</b>	Bolsas de laminado PE Coex Nylon. Doypack bilaminado	
<b>ENVASE SECUNDARIO</b>	Caja de cartón impresa con código de producción. Cinta adhesiva sin impresión en la cara superior e inferior de la caja.	
<b>TIEMPO DE VIDA ÚTIL</b>	12 meses a partir de la fecha de fabricación.	
<b>USO RECOMENDADO</b>	Para acompañamiento de comidas y como ingrediente en la elaboración de las mismas.	
<b>ALMACENAMIENTO</b>	El producto debe ser almacenado en ambiente fresco, limpio y protegido de la luz solar, separado por lote y debidamente identificado tomando en cuenta las siguientes recomendaciones:  Mantener en lugar fresco, seco y protegido de la luz solar. Una vez abierto mantener refrigerado.	
<b>CONDICIONES DE TRANSPORTE</b>	El vehículo de transporte deberá ser cerrado y en condiciones higiénicas aceptables evitando que se pueda generar algún tipo de contaminación cruzada o daño físico al producto.	
Versión 1	Fecha de aprobación: 16.08.2021	Página 2 de 3



**Servicio al Cliente**  
0-800-12542 (sin costo) ó 5950444  
atencionclientes@allicorp.com.pe

**Alicorp S.A.A**  
Planta COPSA

Av. Argentina 4793  
Carmen de la Legua Reynoso  
Lima 100 - Perú  
T (511) 3150800  
<http://www.allicorp.com.pe>

## HOJA TECNICA

### PRODUCTO : KETCHUP ALPESA

#### INFORMACIÓN NUTRICIONAL

Graneles:  
1Kg: X = 67  
4Kg: X = 267  
10Kg: X = 667  
20Kg: X = 1334

#### Información Nutricional

Tamaño de la porción: 1 cucharada (15g)  
Porciones por envase: x

#### Cantidad por Porción:

<b>Calorías</b>	15 Kcal	
		<b>% Valor Diario *</b>
<b>Grasa Total</b>	0 g	<b>0 %</b>
Grasa Saturada	0 g	<b>0 %</b>
Grasa <i>Trans</i> **	0 g	
<b>Colesterol</b>	0 mg	<b>0 %</b>
<b>Sodio</b>	150 mg	<b>8 %</b>
<b>Carbohidratos Totales</b>	4 g	<b>1 %</b>
Fibra Dietética	0 g	<b>0 %</b>
Azúcares Totales	3 g	<b>3 %</b>
<b>Proteína</b>	0 g	
Vitamina A	0 %	● Vitamina C 0 %
Calcio	0 %	● Hierro 0 %

\* Porcentajes de Valores Diarios (VD) están basados en una dieta de 2000 kcal.

\*\* Según normativa FDA (EEUU), contenido de grasas trans menor a 0.5g por porción puede ser declarado como 0g.